Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " 18 " февраля 2025 года № 79

Об утверждении межведомственного
оперативного штаба по осуществлению
контроля за пожароопасной обстановкой
на территории Тайшетского района в
2025 году

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
"О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера", статьей 18 Федерального закона от 21 декабря 1994 года№  69-ФЗ "О пожарной
безопасности", руководствуясь статьями 22,45 Устава муниципального образования
"Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Состав межведомственного оперативного штаба по осуществлению
контроля за пожароопасной обстановкой на территории Тайшетского района на
пожароопасный период 2025 года согласно приложению 1.

2. Утвердить Состав патрульно-контрольной группы муниципального образования
«Тайшетский район» на пожароопасный период 2025 года согласно приложению 2.

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Тайшетского района
от « / /  » _____ 02-  2025 года №

Состав межведомственного оперативного штаба
по осуществлению контроля за пожароопасной обстановкой на территории

Тайшетского района на пожароопасный период 2025 года

№
пп

ФИО Должность

Руководитель межведомственного оперативного штаба

1. Евдокименко
Андрей Сергеевич Первый заместитель мэра Тайшетского района

Заместитель руководителя межведомственного оперативного штаба

2. Никулин Вячеслав
Владимирович

Заместитель мэра Тайшетского района по
социальным вопросам

Секретарь межведомственного оперативного штаба

3. Злобин Сергей
Павлович

Начальник отдела ГО и ЧС администрации
Тайшетского района

Члены межведомственного оперативного штаба

4. Корольков
Александр Евгеньевич

Директор ГКУ Иркутской области «Тайшетское
лесничество» (по согласованию)

5. Пигорев
Олег Леонидович

Директор ГКУ Иркутской области «Бирюсинское
лесничество» (по согласованию)

6. Кравченко
Олег Викторович

Начальник отдела министерства внутренних дел
России по Тайшетскому району (по согласованию)

7. Филиппович
Александр Олегович

Начальник 6 ПСО ФПС ГПС МЧС России по
Иркутской области (по согласованию)

8. Ахметов
Александр Рафаильевич

Начальник ОНД и ПР по Тайшетскому району (по
согласованию)

9. Чернышенко
Дмитрий Сергеевич

Начальник ЛПС III типа Иркутской базы
авиационной и наземной охраны лесов (по
согласованию)

10. Королюк Сергей
Михайлович

Начальник ЛПС II типа Иркутской базы авиационной
и наземной охраны лесов (по согласованию)

Начальник отдела ГО и ЧС
администрации Тайшетского района

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Тайшетского района

от « /< $ » _____ 2025 года №

Состав
патрульно-контрольной группы муниципального образования «Тайшетский район» на пожароопасный период 2025 года

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Количество
ПКГ

Численность специалистов ПКГ Количество закрепленной техники за
ПКГ

Руководитель
группы (Ф.И.О.,
№ сот.телефона)

П
ро

ку
ра

ту
ра

М
Ч

С

М
В

Д

Л
ес

ох
ра

на

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Та

йш
ет

ск
ог

о
ра

йо
на

П
ро

ку
ра

ту
ра

М
Ч

С

М
В

Д

Л
ес

ох
ра

на

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Та

йш
ет

ск
ог

о
ра

йо
на

1

Муниципальное
образование
"Тайшетский

район"

1 1 2 1 2 1 1 0 1 2 1
Злобин Сергей

Павлович
с.т. 89501319393

Начальник отдела ГО и ЧС
администрации Тайшетского района